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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

معمایقتلنگهبانخانهویلایی
به دنبال قتل نگهبان یک خانــه ویلایی در پایتخت، تحقیقات 
تیم جنایی برای شناسایی و دستگیری قاتل آغاز شده است. به 
گزارش همشــهری، ســاعت 12ظهر دیروز به قاضی موسی 
رضازاده، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که مردی 45ساله در 
خانه ای واقع در یوسف آباد به قتل رسیده است. مقتول نگهبان 
خانه ای قدیمی بود که بر اثر اصابت   جسم سخت به سرش به قتل 
رسیده بود و حدود 10روز از مرگش می گذشت. بررسی ها نشان 
می داد که صاحب خانه ویلایی،  از 3سال پیش به کانادا رفته و 
نگهبان افغان تنها ساکن این خانه بوده است. نخستین فردی که 
با جسد او مواجه شد  برادر مقتول بود. او گفت: چند ساعت قبل از 
حادثه همسر برادرم که در افغانستان زندگی می کند با من تماس 
گرفت و گفت: یک هفته می شود که از شوهرم بی خبر است. من 
هم خودم را به اینجا رساندم که با جسد او مواجه شدم. تحقیقات 

تیم جنایی برای رازگشایی از این پرونده ادامه دارد.

آموزش

خسارتدیرکردبدهییعنیچه؟
گاهی ممکن است بدهکار، 
بدهی خود را نتواند بموقع 
به طلبکار پرداخت کند، در 
این حالت طلبکار حق دارد 
خسارت ناشــی از کاهش 
ارزش پول خــود را که در 
قانــون به نام »خســارت 
تأخیــر تأدیــه« نامیــده 

می شــود از بدهکار مطالبــه کند. طبق مــاده 522 قانون 
آیین دادرسی مدنی، شرایط صدور حکم پرداخت خسارت 

درصورت تأخیر در پرداخت بدهی اینگونه است.
  دین باید از نوع وجه رایج )پول نقد( باشد.

  طلبکار  بایــد طلب خــود را مطالبه کرده باشــد، یعنی 
دادخواست یا اظهارنامه ارسال کرده باشد.

  بدهکار، توانایی پرداخت داشته ولی به صورت غیرموجه از 
پرداخت خودداری کرده باشد.

  شاخص قیمت ها   به طور فاحش تغییر کرده باشد.
  دادگاه میزان افزایش بدهی را با توجه به شــاخص تورم 
سالانه که توسط بانک مرکزی اعلام می شود، تعیین می کند.

وقتی پسر جوان، اســلحه را به سمت دوستش 
نشــانه گرفت تا برای صفحه اینســتاگرامش 
اســتوری بگیرد، حادثــه ای رخ داد کــه پایان 
هولناکی داشت. به گزارش همشهری، شهریور 
سال گذشــته جســد پســر جوانی در یکی از 
خیابان های جنوب تهران پیدا شــد. او حدودا 
30ســاله بود و بر اثر اصابت گلوله به سرش به 

قتل رسیده بود. 

سرنخمهم

در همان بررســی های اولیه هویــت وی به نام 
مهرداد شناسایی شــد و مأموران در تحقیق از 
خانواده اش متوجه شدند که او آخرین بار با 2 نفر 
از دوستانش به نام های ناصر و ایمان بوده است. از 
سوی دیگر، معلوم شد سرنشینان یک خودروی 

 206جســد مهرداد را در خیابــان رها کرده  اند
 و مالک این خودرو ایمان بود. به این ترتیب وی 
دستگیر شد و اعتراف کرد که دوست دیگرش به 
نام ناصر عامل این جنایت اســت. او گفت: شب 
حادثه همراه مهرداد )مقتول( و ناصر به یکی از 
محله های جنوب شــهر رفته بودیم. من پشت 
فرمان بــودم، ناصر صندلی جلو نشســته بود و 
مهرداد در صندلی عقب. آن شب ناصر اسلحه ای 
به سمت مهرداد نشانه گرفت و همزمان در حال 
گرفتن ویدئو بود و می خواست آن را استوری کند. 
اما ناگهان گلوله ای شلیک شد و جان مهرداد را 
گرفت. ما هم از ترس ، جسد مهرداد را در خیابان 
رها و فرار کردیم. با اعترافات ایمان، ناصر 2 ماه بعد 
از جنایت درحالی که قصد فرار از ایران را داشت 
دستگیر شد. او در بازجویی ها حرف های ایمان 
را تأیید کرد و گفت که عمدا مرتکب قتل نشده 
است اما قاضی محسن اختیاری با توجه به بند 
ب ماده 290قانون مجازات اســلامی برای وی 
کیفرخواســت صادر کرد و او قرار است به اتهام 

قتل عمد در دادگاه محاکمه شود.

الههفراهانیگزارش
روزنامه نگار

مهارآتشسوزیدرکارگاهمبلسازی
آتش سوزی در کارگاه مبل سازی در جنوب تهران خسارات سنگینی به جا گذاشت. این حادثه ساعت 8:43 
صبح دیروز )چهارشنبه( در منطقه مرتضی گرد اتفاق افتاد و بلافاصله آتش نشانان راهی محل حادثه شدند. 

در این حادثه هرچند خسارات سنگینی به کارگاه وارد شد اما به هیچ کس آسیبی نرسید.

6قربانیدرتصادفپژووپراید
تصادف یک دســتگاه پژو 405بــا یک پراید حادثه تلخــی   رقم زد و موجــب جان باختن 6نفر شــد. این حادثه 
ساعت 7:15 صبح دیروز )چهارشنبه( در کیلومتر ١٣ محور شوسف - سربیشه واقع در استان خراسان جنوبی 

اتفاق افتاد و با وجود حضور بموقع امدادگران هلال احمر، 6نفر از سرنشینان 2 خودرو جان باختند.
حادثه

رویداد

داخلی

پایانزورگیریهاییکزن
 زنــی کــه بــا خــودرو 
مسافرکشــی و بــا تهدید 
چاقو طلاهــای زنــان را 
ســرقت می کرد دستگیر 
شد.  به گزارش همشهری ، 
چنــد روز قبل زنــی نزد 
ماموران پلیس تهران رفت 
و گفت:  به عنوان مســافر 
سوار خودرویی شــدم که راننده اش زن بود اما او در بین راه 
خودرو را متوقف کرد و چاقویی بــه طرفم گرفت و با تهدید 
طلاهایم را ســرقت کرد.  با این شکایت تحقیقات آغاز شد و 
کارآگاهان موفق به دستگیری متهم در مخفیگاهش شدند. 
وقتی او تحت بازجویی قرار گرفت به زورگیری از مسافرش 
اعتراف کرد و گفت:  پس از اینکه مسافر خانم سوار شد طلا و 
جواهراتش توجهم را جلب کرد و در بین راه با چاقو طلاها را 
از او سرقت کردم. سرهنگ سیدامین موسوی پور، سرکلانتر 
دهم پلیس پایتخت در این باره گفت:  بررسی های انجام شده 
نشان می دهد متهم دارای ســوابق کیفری و سرقت است. 

به گفته او تحقیقات تکمیلی در این باره ادامه دارد.

  ماموران دریابانی بندرعباس، 35هزار لیتر ســوخت قاچاق را 
که قاچاقچیان داخل مشک های پلاســتیکی ریخته بودند در 

دریا کشف کردند.
   ماموران پلیس شهرستان خلخال مردی را دستگیر کردند که 
با استفاده از دستگاه رسیدساز جعلی 13فروشنده کالا را فریب 

داده و بیش از یک میلیارد تومان از آنها کلاهبرداری کرده بود.
  2مرد جوان که در جریان اختلافات فامیلی 2نفر از اقوام خود را 

با ضربات چاقو در اصفهان به قتل رسانده بودند، دستگیر شدند.
  ســارقی که در جریان سرقت های ســریالی خود به بیش از 
50ساختمان نیمه ساز در شهرستان آران و بیدگل دستبرد زده و 

کنتورهای آب را دزدیده بود، به دام پلیس افتاد.
   اعضای باندی که با جعل ســند خانه ای در خیابان دیباجی 
تهران به ارزش 400میلیارد تومان، قصد فروش آن را داشتند، 

دستگیر شدند و نقشه شان ناکام ماند.

سرخط خبرها

مرد شیشه ای که در جنایتی هولناک 4زن را 
به قتل رســانده بود در ملأعام به دار مجازات 

آویخته شد.
به گــزارش همشــهری، ایــن جنایت صبح 
روز چهارشنبه 7اردیبهشــت سال 1401در 
شهرســتان باروق میاندوآب واقع در اســتان 
آذربایجان غربی اتفاق افتاد. عامل جنایت که 
اعتیاد شــدیدی به مصرف مواد مخدر شیشه 
داشت در توهم مواد، در حالی که چاقو به دست 
گرفته بود وارد خانه یکی از همسایه ها که زن 
جوانی بود شــد و با ضربات چاقو او را به قتل 
رساند. او در ادامه پســر نوجوان این زن را هم 

مجروح و فرار کرد.  ســروصدای ناشی از این 
درگیری باعث شد همسایه ها از خانه هایشان 
بیرون بیایند و تلاش کنند که قاتل را دستگیر 
کنند. عامل جنایت با دیدن همسایه ها به آنها 
نیز یورش برد و 3 نفــر از آنها را هدف ضربات 
چاقو قرار داد. آنها  زنی مســن، دختر و نوه او 
بودند که در جریان این حادثه به قتل رسیدند. 
پس از این حادثه، عامل جنایت همچنان تلاش 
می کرد که فرار کند اما تعداد همسایه ها بیشتر 
شد و آنها که چوب و چماق در دست داشتند، 
قاتل را محاصره و دســتگیر کردند و تحویل 

ماموران پلیس دادند. 

با آغاز تحقیقــات در این باره معلوم شــد که 
متهم به دلیل اعتیاد شــدید به شیشه دست 
به جنایت زده اســت. در این شــرایط پرونده 
او با تکمیل تحقیقات بــه دادگاه کیفری یک 
استان آذربایجان غربی فرستاده شد. در جلسه 
محاکمــه، اولیای دم خواســتار قصاص قاتل 
شدند و از آنجا که همه شواهد و مدارک علیه 
او بود قضات دادگاه رأی به قصاص قاتل دادند. 
درحالی که چندی قبل این رأی در دیوان عالی 
کشور تأیید شده بود، صبح دیروز )چهارشنبه( 
قاتل در ملأعام قصاص شد تا پرونده زندگی اش 

برای همیشه بسته شود.

متهممیگویدکهفقطبهدنبالجذبدنبالکنندهبودهو
ناخواستهجاندوستشراگرفتهوبهشدتپشیماناست.

گفتوگوبااورابخوانید.

چراشبحادثهاسلحههمراهتبود؟
باچندنفرازاوباشکلکلوقراردعواداشتموبرایهمینباخودماسلحهحمل

میکردمکهآنهارابترسانموازخودمدفاعکنم.
پسچهشدکهبهدوستتشلیککردی؟

کاملاناخواستهبود.میخواستماستوریبگیرم.سوارماشینبودیمومهردادروی
صندلیعقبنشستهبود.اسلحهرابهسمتشگرفتموگفتمطوریشلیکمیکنم
کهگلولهازبغلگوششردوازپنجرهماشینخارجشوداماگلولهبهاواصابتکردو

جانشراگرفت.نمیدانمچراتیرمخطارفتوبهاوخورد.
اگرناخواستهمرتکبقتلشدی،چراقصدفرارداشتی؟

چونترسیدهبودم.البتهنقشهفرارمهمبهبنبستخورد.رفتمشمالکشوروویلایی
اجارهکردم.سپس2هزاردلاربهیکقاچاقچیانسانپرداختکردمتامرابهترکیه
برساندامااوکلاهبردارازآبدرآمدوغیبشزد.بهدنبالراهدیگریبرایخارجشدن

ازمرزبودمکهپلیسدستگیرمکرد.

وقتیقاتلطعمهکلاهبردارانشدگفت و گو

پسرجوانبهاتهامقتلدوستشمحاکمهمیشود

استوری مرگباراستوری مرگبار

طناب دار بر گردن قاتل 4زن

لیلا مرگن،روزنامه نگار و فعال محیط زیست گفت: ســازمان منابع طبیعی با قدمت 
بیش از 100سال و تجربه 50ســال برنامه های جدی برای سبزکردن ایران داشته و 
تجربه زیادی در این زمینه دارد. وی افزود: انتقاد اول این است که چرا برای اجرای این 
طرح فقط 4سال زمان درنظر گرفته شده است؟ طرح کوتاه مدت در طبیعت 10ساله، 
میان مدت 30ساله و بلندمدت 100ساله اســت. طرح 4ساله در منابع طبیعی اصلا 
معنا ندارد؛ باید آهسته و پیوسته حرکت کرد. نکته دوم اینکه، تلاش می کنیم ایران 
سبز داشته باشیم و پشتوانه قوی از گذشته داریم، اما در تولید نهال ها در نهالستان ها 
تغییری دیده نمی شود.  یعنی هنوز نهال های غیربومی در نهالستان ها وجود دارند و 
همه اینها در آمار طرح یک میلیارد درخت وارد می شود. نکته دیگر این است که بخش 
باغبانی وزارت جهادکشاورزی هم به جمع سازمان منابع طبیعی اضافه شده است، اما 

فعالیت های باغبانی زمین تا آسمان با حفظ، احیا و حراست منابع طبیعی فرق دارد.

3انتقادمهمبهطرح

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در پاسخ به3 نکته انتقادی لیلا مرگن 
گفت: درباره اینکه 4سال برای اجرای طرح تعیین شده با شما موافقم. این مدت گویا 
از سایر طرح های مشابه در کشورهای دیگر اقتباس شده است. علی تیموری افزود: 
درباره اقدامات باغبانی تلاش کردیم تا آمار آن در طرح یک میلیارد درخت نیاید. 
زراعت چوب جزو آمار ماست و باید باشد اما متفاوت از درختان مثمر است که 
معاونت باغبانی وزارت جهادکشــاورزی تولید می کند. رئیس سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری تأکید کرد که پشتیبانی های فنی در استان ها برای نحوه 

کاشت درخت تقویت و از ظرفیت دانشگاهی نیز استفاده می شود.

پاسخبهانتقادها رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری در این برنامه تلویزیونی گفت: 
سال 1401 پروژه ای تعریف شــد تا بتوانیم در طول 4سال، یک میلیارد 

درخت بکاریم.
 این سازمان به تنهایی مسئول کاشت و نگهداری درخت نیست؛ اجرای 
این طرح نیازمند مشارکت بخش خصوصی، شرکت هایی که مسئولیت 

اجتماعی دارند و مردم علاقه مند به کاشت و نگهداری نهال است.
علی تیموری افزود: در 2 ســال اول برنامه، حدود 450میلیون اصله 
نهال تولید شــده که 340میلیون نهال آن کاشته شده و بقیه امسال 
کاشته خواهد شــد. برای امســال هم پیش بینی می کنیم پیشرفت 

خوبی داشته باشیم.

کاشت340میلیوننهال

طبیعتایرانجانمیگیرد
مناظره رئیس سازمان منابع طبیعی با یک فعال محیط زیست درباره طرح کاشت یک میلیارد درخت در تلویزیون اینترنتی همشهری

راهکارهاییبرایایرانسبز
معاون وزیر جهادکشــاورزی و رئیس ســازمان منابــع طبیعی و 
آبخیزداری کشــور درباره راهکارهایی برای ایران ســبز در برنامه 
تلویزیون اینترنتی همشهری با عنوان »کاشت یک میلیارد درخت 
به کجا رســید؟« گفت: اگر تکلیف برنامه توســعه هفتم در بحث 
آبخیزداری بیولوژیک و بیابان زدایی انجام و بودجه آن تخصیص داده 
شود، کاشت یک میلیارد درخت به شکل دیگری پوشش داده خواهد 
شد. امسال هم اعتبارات تخصیص یافته برای آبخیزداری نسبت به 
سال های قبل حدود 15 برابر افزایش یافته است؛ بنابراین انگیزه و 
برنامه ریزی مدیران، کارکنان و کارشناسان برای کاشت و نگهداری 
نهال بسیار ارزشمند اســت و باید نواقص فنی را برطرف کنیم و با 
رویکردی پیش برویم که مزایا را تقویت و نقاط ضعف را اصلاح کند.

علی تیموری ادامه داد: تمام مواردی که خانم مرگن اشاره کردند، 
براساس مطالعات دقیق اســت و ظرفیت عرصه های کشور حدود 
4 میلیون و 17 هزار هکتار شناسایی شده است. شرایط به صورت 
منطقه ای و استانی برای کاشــت نهال متناسب با اقلیم هر استان 
فراهم است. سازمان منابع طبیعی از 2سال گذشته نظارت خود را 
آغاز و گروه ها و تشکل های منابع طبیعی را در این امر دخیل کرده 
است.  مردم ازاین سازمان به عنوان یک دستگاه تخصصی و فنی با 
سابقه بیش از 100 سال، انتظار دارند با استفاده از روش های علمی، 
دانش روز، کار کارشناسی و بهره گیری از مراکز علمی و دانشگاهی، 

پروژه را پیش ببرد که طبیعتا در این مسیر حرکت می کنیم.
لیلا مرگن، روزنامه نگار و فعال محیط زیســت هم به راهکارهایی 
اشاره کرد که می تواند به سبزتر شدن کشــور کمک کند و گفت: 
بسیاری از کارشناسان معتقدند، با توجه به استعدادها و ظرفیت های 
مناطق مختلف، باید ابتدا کاشــت درخت در حفره ها و نقاط خالی 
داخل جنگل های شمال کشــور در اولویت قرار بگیرد. همچنین 
لکه های مستعد جنگل های زاگرس باید در اولویت کاشت باشند. 
این روش می تواند به نتایج بهتری در طرح منجر شود. امیدوارم 10 
سال دیگر نهال های زنده مانده از طرح کاشت یک میلیارد درخت را 
ببینیم و ایران سبزتری داشته باشیم، حتی اگر یک میلیارد درخت 

کاشته نشده باشد.

هواشناسی مکث

گردشگری 

اهوازدرجمعگرمتریننقاطجهان
برای سومین روز متوالی شهر اهواز در جمع گرم ترین نقاط 
جهان قرار گرفت. روز چهارشــنبه هجدهم تیر 2شــهر در 

استان خوزستان جزو گرم ترین نقاط جهان بودند. 
به گزارش همشــهری، امیدیه با دمــای 46.2درجه بالای 
صفر در رده چهــارم قرار گرفــت و اهواز با 
دمای 45.9درجه بــالای صفر در رده 
پنجم ایستاد. اهواز 17تیر با دمای 
44.7درجه در رده سیزدهم 
قرار گرفت. این شــهر در 
 16تیر نیز بــا دمای 44.7

رده پانزدهم این فهرســت 
ایستاد. این در حالی است که روز 
چهارشنبه شهر بصره در کشور عراق 
با دمای 46.6درجه در رده نخست 
گرم ترین نقطه جهان قرار گرفت.

زندانیکهمجموعهگردشگریخواهدشد
کاروانســرای تاریخی سمنان 
که در دل شهر ســمنان واقع 
شده، حکایتی خواندنی دارد؛ 
از روزگار کهــن کــه یکی از 
999کاروانســرای شاه عباسی 
بوده تا 4دهــه ای که به عنوان 
ندامتگاه کاربری داشته  است. 

حالا پس از 4ســال که دیوارهای ندامتگاه برچیده  شده، به تازگی 
فرصت بهره برداری از این فضا فراهم شده اســت. سروش هاشمی، 
معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان 
به همشهری می گوید که طرح مرمت و احیای کارونسرای سمنان 
در 3فاز برای بهره برداری به صــورت مجموعه ای فرهنگی، هنری 
و گردشگری تا 2سال آینده تکمیل می شــود؛ اتفاقی که علاوه بر 
توسعه گردشگری در شاهراه خراسان به شرق کشور، رونق اقتصادی 

برای اهالی سمنان را نیز در بردارد.

احیایکفه۱۰۵هزارهکتاریتالابجازموریاندردستورکاراست
احمدرضا لاهیجان زاده، معاون محیط زیســت دریایی و تالاب های ســازمان حفاظت محیط زیســت: تالاب 
جازموریان یک کفه دارد که به صورت فصلی آبگیری می شــود و می توانیم با اجرای طرح هایی در آن، یکی از 

کانون های اصلی گردوغبار را کنترل کنیم. 

زایندهرودفقط۲6درصدآبذخیرهدارد
سید مجتبی موسوی نایینی، مدیر بهره برداری و نگهداری از سد و نیروگاه زاینده رود و کوهرنگ:  تا 17 تیر فقط 
26 درصد ظرفیت سد پر شده و حجم فعلی آب در رتبه پنجاهم از 54 سال گذشته قرار دارد، به همین دلیل 

خواستار صرفه جویی حداکثری در مصرف آب هستیم. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور
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برنامهتلویزیــوناینترنتی
همشــهریباعنوان»کاشت
یکمیلیارددرخت؛شــعاریا
علاجخشکســالی«باحضور
علیتیموری،معــاونوزیر
جهادکشــاورزیورئیــس
ســازمانمنابــعطبیعیو

آبخیــزداریکشــورولیلا
مرگن،روزنامهنــگاروفعال
محیطزیســت،برایبررسی
طرحمردمیکاشتیکمیلیارد
اصلهدرختطی4ســالدر
استودیویتلویزیوناینترنتی
همشــهریبرگزارشد.طرح
ملیکاشتیکمیلیارددرخت،
تلاشیبرایبازگرداندنجان
خشکشــده طبیعت بــه

کشوراست.

لیلامرگن
روزنامهنگاروفعالمحیطزیست:

 طرح کوتاه مدت
 در طبیعت 10ساله،

 میان مدت 30ساله و بلندمدت 
100ساله است. طرح 4ساله در 

 منابع طبیعی اصلا
 معنا ندارد

مجیدجباریگزارش
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